Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

______________________________________________________________________

05.04.2017 г. № 124-а

О проведении общественного обсуждения проекта

постановления администрации Судиславского

муниципального района

В соответствии с ч.8 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением администрации Судиславского муниципального района от 17.03.2017 г. № 38-а «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения общественно значимых вопросов в Судиславском муниципальном районе Костромской области»

Администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Провести общественное обсуждение проекта постановления администрации Судиславского муниципального района «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Судиславского муниципального района» (Приложение № 1) (далее — Общественное обсуждение) .

2. Организатором Общественного обсуждения определить отдел экономики и прогнозирования администрации Судиславского муниципального района.

3. Установить сроки общественного обсуждения с 06.04.2017 г. по 10.05.2017 г.
4. Отделу экономики и прогнозирования обеспечить размещение информации о проведении Общественного обсуждения на официальном сайте администрации Судиславского муниципального района.

5. Утвердить программу Общественного обсуждения (Приложение № 2).

6. Назначить председателем Общественного обсуждения Варфоломееву С.Г., первого заместителя главы администрации.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с 06.04.2017 г.
И.о. главы

Судиславского муниципального района

С.Г. Варфоломеева

Приложение № 1

к распоряжению администрации Судиславского муниципального района

от 05.04.2017 г. № 124-а

Проект

Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________________

__________________________

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

Судиславского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от  22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечни организаций и объектов Судиславского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).

2. Установить следующие минимальные значения расстояний от стационарных торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до границ прилегающих территорий:
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования): при отсутствии обособленной территории - 50 метров, при наличии обособленной территории - 25 метров;
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних: при отсутствии обособленной территории - 50 метров, при наличии обособленной территории - 25 метров;
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации: при отсутствии обособленной территории - 50 метров,  при наличии обособленной территории - 25 метров;
- к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке - 25 метров;

- к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к расположениям воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации, - 25 метров;

- к вокзалам, аэропортам - 25 метров;

- к местам нахождения источников повышенной опасности - 25 метров.

3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяется по радиусу:

3.1. при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

3.2. при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

3.3. при наличии нескольких входов для посетителей в организацию расчет выполняется по радиусу от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов Судиславского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2).

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации Судиславского муниципального района ежегодно актуализировать перечни организаций и объектов Судиславского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).

6. Признать утратившими силу постановления администрации Судиславского муниципального района от 26.02.2013 г. № 26 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Судиславского муниципального района», «О внесении изменений в постановление администрации Судиславского муниципального района от 26.02.2013 г. № 26» от 22.07.2013 г. № 103, «О внесении изменений в постановление администрации Судиславского муниципального района от 26.02.2013 г. № 26» от 07.09.2015 г. № 142, «О внесении изменений в постановление администрации Судиславского муниципального района от 26.02.2013 г. № 26» от 06.05.2016 г. № 67.

7. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Судиславского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Судиславского муниципального района.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Судиславского муниципального района                         С.Г.Варфоломеева

Приложение № 1

к постановлению администрации Судиславского  муниципального района

_________________________

Перечни организаций и объектов Судиславского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Перечень организаций и объектов, находящихся во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования)

	№
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1
	МОУ Судиславская СОШ Судиславского муниципального района Костромской области

	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Октябрьская, 23

	2
	МОУ Судиславская ООШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Комсомольская, 37

	3
	МОУ Михайловская СОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Михайловское, ул.им. Алексея Голубкова, 1

	4
	МОУ Расловская СОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Раслово, ул.Майская, 11

	5
	МОУ Кобякинская НОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Кобякино, ул.Королева, 2

	6
	МОУ Грудкинская НОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Грудки, ул.Центральная, 21

	7
	МОУ Воронская СОШ Судиславского муниципального района Костромской области

	Костромская обл., Судиславский р-н, с.Воронье, ул.Полевая, 3

	8
	МОУ Воронская СОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Свозово, ул.Центральная, 17

	9
	МОУ Глебовская ООШ Судиславского муниципального района Костромской области

	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Глебово, ул.Центральная, 9

	10
	МОУ Фадеевская НОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Фадеево, ул.Зеленая, 2

	11
	МОУ Жваловская НОШ Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Жвалово, ул.Кашинцева, 15

	12
	МДОУ детский сад "Солнышко" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Гагарина, 11а

	13
	МДОУ детский сад "Березка" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Советская, 19а

	14
	МДОУ детский сад "Петушок" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Мичурина, 38

	15
	МДОУ Михайловский детский сад "Колосок" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Михайловское

	16
	МДОУ Расловский детский сад Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Раслово, ул.Майская, 6

	17
	МДОУ Калинковский детский сад Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Калинки, ул.Центральная, 45

	18
	МДОУ Воронский детский сад Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, с.Воронье, ул.Юбилейная, 5

	19
	МДОУ Первушинский детский сад Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Первушино, ул.Центральная, 15

	20
	МДОУ Западный детский сад "Ромашка" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Западный, ул.Молодежная, 6а

	21
	МДОУ Западный детский сад «Ромашка» Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Болотово, ул.Молодежная, 11

	22
	МДОУ Льнозаводской детский сад "Ленок" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Мирный, ул.Центральная,1

	23
	МДОУ Дружбинский детский сад "Колокольчик" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Дружба, ул.Цветочная, д.4

	24
	МДОУ Шаховский детский сад "Малышок" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, с.Шахово, ул.Луговая, 2

	25
	МДОУ Глебовский детский сад "Рябинушка" Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Глебово, ул.Центральная

	26
	МДОУ Фадеевский детский сад Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Фадеево, ул.Зеленая, 16

	27
	Судиславский филиал ОГБОУ СПО «Костромской автодорожный колледж»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Дружба, ул.Дорожная, 11

	28
	Общежитие Судиславского филиала ОГБОУ СПО «Костромской автодорожный колледж»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п. Дружба, ул. Дорожная, д. 13

2. Перечень организаций и объектов, находящихся во владении и пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних

	№
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1
	МОУ ДОД Детская музыкальная школа Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Комсомольская, 27

	2
	МОУ ДОД Дом детского творчества Судиславского муниципального района Костромской области
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Костромская, 2

3. Перечень организаций и объектов, находящихся во владении и пользовании юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации

	№
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1
	ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, Советская, 8

	2
	Расловская врачебная амбулатория ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Раслово, ул.Речная, 19 помещение 1

	3
	Грудкинский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Грудки, ул.Центральная, 21

	4
	Калинковский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Калинки, ул. Центральная, 43 помещение 1

	5
	Кобякинский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Кобякино, ул.Королева, 2

	6
	Михайловский ФАП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Михайловское, ул.Октябрьская, 5-а, пом.1

	7
	Воронский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, с.Воронье, ул.Юбилейная, 5

	8
	Завражинский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Завражье, ул.Центральная, 8

	9
	Первушинский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Первушино, ул.Центральная, 2, пом.2

	10
	Свозовский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Свозово, ул.Центральная, 5

	11
	Глебовский ФАП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Глебово, ул.Центральная, д.13 помещение 2

	12
	Жваловский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Жвалово, ул.Центральная, 5, пом.6

	13
	Фельдшерский пункт п.Мирный ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Мирный, ул.Зеленая, 2 помещение 2

	14
	Залужский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Ошурки, ул.Зеленая, 4

	15
	Фадеевский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, д.Фадеево, ул.Зеленая, 2

	16
	Шаховский ФП ОГБУЗ «Судиславская РБ»
	Костромская обл., Судиславский р-н, с.Шахово, ул.Луговая, 2

	17
	ФКУ "Костромская ПБСТИН" Министерства здравоохранения РФ
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Березовая Роща

4. Перечень спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке

	№
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	-
	-
	-

5. Перечень боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных технологических комплексов, зданий и сооружений, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также зданий и сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации

	№
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	-
	-
	-

6. Перечень вокзалов, аэропортов

	№
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1
	Автостанция п.Судиславль ЗАО "Костромской автовокзал"
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Судиславль, ул.Юрьева, 4

	2
	Железнодорожная станция Судиславль Ярославского региона Северной железной дороги
	Костромская обл., Судиславский р-н, п.Глебово

Приложение № 2

к постановлению администрации Судиславского  муниципального района

_________________________

Схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов Судиславского района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(не приводится)
Приложение № 2

к распоряжению администрации Судиславского муниципального района

от 05.04.2017 г. № 124-а

ПРОГРАММА

общественного обсуждения проекта постановления администрации Судиславского муниципального района «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Судиславского муниципального района»

1. Сроки проведения общественного обсуждения — с 06.04.2017 г. по 10.05.2017 г.

2. Замечания и предложения принимаются с 06.04.2017 г. по 05.05.2017 г.:

· в письменном виде по адресу 157860, Костромская область, Судиславский район, п. Судиславль, ул. Советская, 2, а также по факсу (49433) 9-84-76;

·  в форме электронного документа по адресу sudislavl@adm44.ru.

3. Дата и время проведения слушаний: 10.05.2017 г. 10:00 час.

4. Место проведения слушаний: актовый зал администрации Судиславского муниципального района, адрес: п.Судиславль, ул.Советская, д.2, 3-й этаж.
5. Участники слушаний:

- Общественный совет, утвержденный постановлением администрации Судиславского муниципального района от 24.09.2014 г. № 124 «О создании Общественного совета Судиславского муниципального района Костромской области» и постановлением администрации Судиславского муниципального района от 03.06.2015 г. № 101 «Об утверждении состава Общественного совета Судиславского муниципального района Костромской области»;
- главы поселений;

- Совет по предпринимательству, утвержденный постановлением администрации Судиславского муниципального района от 05.12.2012 г. № 210 «О Совете по предпринимательству Судиславского муниципального района Костромской области» (в ред. постановлений администрации Судиславского муниципального района от 12.11.2014 г. №161, от 07.12.2015 г. № 194, от 13.01.2017 г. № 7, от 13.04.2017 г. №66.)
6. По результатам общественного обсуждения подготавливается итоговый документ (протокол) общественного обсуждения.